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ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2787. 
По извршеното срамнување на Пречистениот текст 

на Деловникот на Собранието на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2010), направена е грешка, поради што се дава 

 
И С П РА В К А 

НА ПРЕЧИСТЕНИОТ ТЕКСТ НА ДЕЛОВНИКОТ 
НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

Во ставот 1 од основот на Пречистениот текст на 
Деловникот на Собранието на Република Македонија, 
наместо зборовите: „Законот за јавна чистота“, треба 
да стојат зборовите: „Деловникот на Собранието на Ре-
публика Македонија“.  
          Бр. 10-4124/1        Од Законодавно - правната 
14 октомври 2010 година    комисија на Собранието  
            Скопје                          на Република Македонија 

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2788. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ „ЖЕЛЕЗНИЧАР“ - СКОПЈЕ  

1. За членови на Управниот одбор - претставници 
на основачот на ЈЗУ Здравствен дом „Железничар“ - 
Скопје се именуваат: 

- Драган Јовановски, 
- Маја Василевска, 
- Кадри Идризи. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5391/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2789. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ  

ЗДРАВСТВЕН ДОМ – ВИНИЦА  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Здравствен дом – Виница се име-
нуваат: 

- Марија Глигорова, 
- Лазар Коцев. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5396/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

2790. 
Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на  5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ  

ЗДРАВСТВЕН ДОМ – РОСТУШЕ  
1. За членови на Управниот одбор-претставници на 

основачот на ЈЗУ Здравствен дом–Ростуше се именуваат: 
- Тофил Таневски, 
- Африм Ахмеди, 
- Илјази Мирсад. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5402/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2791. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010  година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА  УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ  

НА ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА – КОЧАНИ 
 
1. За членови на Управниот одбор-претставници на 

основачот на ЈЗУ Општа болница-Кочани се именуваат: 
- Данута Ананиева, 
- Миливојчо Димитровски, 
- Јулијана Цавкова. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5424/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2792. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР-ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“  

– СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Градска општа болница „8-ми 
Септември“ – Скопје се именуваат: 

- Дени Ѓорчевски, 
- Елизабета Једиковска. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“   

  Бр. 22-5427/1               Претседател на Владата 
5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 

      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 
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2793. 
Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
КЛИНИЧКА БОЛНИЦИ „Д-Р ТРИФУН ПАНОВСКИ“  

– БИТОЛА  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Клиничка болници „д-р Трифун 
Пановски“ – Битола се именуваат: 

- Драган Романски, 
- Рамо Кораќ, 
- Џеваир Шерифова. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5435/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2794. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА  УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 

ЗАВОД ЗА НЕФРОЛОГИЈА – СТРУГА 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Завод за нефрологија – Струга се 
именуваат: 

- Драгица Буклиеска, 
- Фесих Шеху. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5439/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2795. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР-ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗА-
ВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИ-
ТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ ЗАБОЛУВАЊА  

– ОХРИД  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Завод за превенција, лекување и 
рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања – 
Охрид се именуваат: 

- Љупчо Чифлигароски, 
- Ѓоко Константиновски, 
- Зулбеар Ризвани. 

2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5440/1              Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година       на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2796. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА  

КАЈ ДЕЦАТА „КОЗЛЕ“ – СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Институт за белодробни заболува-
ња кај децата „Козле“ – Скопје се именуваат: 

- Бесим Ибраими, 
- Јагода Костовска, 
- Ваља Гелегравчиски. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5441/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2797. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА  

И ТУБЕРКУЛОЗА – СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Институт за белодробни заболува-
ња и туберкулоза – Скопје се именуваат: 

- Пере Грнчаровски, 
- Славка Димитровска, 
- Џелил Шабани. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5442/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2798. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
ЗАВОД ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СЛУХ, ГОВОР  

И ГЛАС – СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Завод за рехабилитација на слух, 
говор и глас – Скопје се именуваат: 

- Ристо Петров, 
- Лидија Тасевска, 
- Нури Синан. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5444/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2799. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
ЗАВОД ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СЛУХ, ГОВОР  

И ГЛАС – БИТОЛА  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Завод за рехабилитација на слух, 
говор и глас – Битола се именуваат: 

- Петар Павловски, 
- Силвана Цветковска, 
- Лиле Велевска. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5445/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2800. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИ-
НА НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА – СКОПЈЕ  

1. За членови на Управниот одбор - претставници 
на основачот на ЈЗУ Институт за трансфузиона меди-
цина на Република Македонија – Скопје се именуваат: 

- Нада Ивановска, 
- Хусеин Хаскај, 
- Луме Адемоглу. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5446/1              Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година       на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

2801. 
Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври  2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА РАДИОЛОГИЈА  

- СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за радио-
логија - Скопје се именуваат: 

- Костадин Галачев, 
- Габриела Бабовска-Димовска, 
- Седат Лимани. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5451/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2802. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА КЛИНИЧКА  

БИОХЕМИЈА – СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за кли-
ничка биохемија - Скопје се именуваат: 

- Марија Гласновиќ, 
- Исмаил Абази, 
- Есад Куртановиќ. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5454/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2803. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на  5 
октомври 2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕФРОЛОГИЈА  

- СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за нефро-
логија – Скопје  се именуваат: 

- Гоце Ѓорѓиевски, 
- Роланд Алили, 
- Елвис Исмаили. 
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2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5455/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2804. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ЕНДО-
КРИНОЛОГИЈА, ДИЈАБЕТЕС И МЕТАБОЛИЧНИ  

НАРУШУВАЊА - СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за ендо-
кринологија, дијабетес и метаболични нарушувања – 
Скопје се именуваат: 

- Васко Илиев, 
- Лилјана Симоновска, 
- Илми Јашари. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5458/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2805. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА  

- СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за хема-
тологија – Скопје  се именуваат: 

- Виктор Спировски, 
- Сашо Ѓуровски, 
- Бурим Алили. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5460/1              Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година       на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2806. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010  година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТОКСИКОЛО-

ГИЈА - СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за токси-
кологија – Скопје се именуваат: 

- Иван Робев, 
- Александар Георгиевски, 
- Беким Сали. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5461/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2807. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври  2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ 

БОЛЕСТИ - СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за детски 
болести  - Скопје се именуваат: 

- Фикрит Абдулахи, 
- Лолита Грковска, 
- Едип Северџан. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5462/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2808. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР-ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА  ЗА  УРОЛОГИЈА  

- СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за уроло-
гија – Скопје  се именуваат: 

- Љупчо Костадиновски, 
- Дарко Марковски, 
- Башким Исмаили.  
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5466/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 
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2809. 
Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври  2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕВРОХИРУР-

ГИЈА - СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за  невро-
хирургија – Скопје  се именуваат: 

- Гоце Бабовски, 
- Соња Радевска, 
- Арбен Лабеништи. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5467/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2810. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври  2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ОЧНИ 

БОЛЕСТИ - СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за очни 
болести – Скопје се именуваат: 

- Перо Нане, 
- Љуљзиме Хоџа, 
- Томислав Трипуноски. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5473/1              Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година       на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2811. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007, 77/2008, 67/2009 и 88/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 5 
октомври 2010  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА  

И АКУШЕРСТВО - СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за гине-
кологија и акушерство - Скопје се именуваат: 

- Лидија Димитриевска, 
- Ленче Цветкова, 
- Флорин Бесими. 
2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
  Бр. 22-5474/1               Претседател на Владата 

5 октомври 2010 година        на Република Македонија, 
      Скопје                     м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

2812. 
Врз основа на член 78 став 3 од Законот за земјо-

делството и руралниот развој („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 49/10), министерот за земјо-
делство, шумарство и водостопанство објавува 

 
В О Д И Ч 

ЗА ДОСТИГНУВАЊЕ НА ПРИНЦИПИТЕ НА ДОБРА 
ЗЕМЈОДЕЛСКА И ХИГИЕНСКА ПРАКСА  
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ СТОПАНСТВА 

 
Член 1 

(1) Со овој водич се подобрува примената на коде-
ксот за добра земјоделска и хигенска пракса, односно 
се овозможува достигнување на принципите утврдени 
во Кодексот за добра земјоделска и хигиенска пракса.  

 
Член 2 

(1) Во Водичот се содржани одредби кои се во сог-
ласност со националното примарното и секундарно за-
конодавство и се дефинирани не задолжителни стандар-
ди на ниво на препораки за добри практики во земјо-
делството по претстојните стандарди на ЕУ кои се уште 
не се транспонирани во македонското законодавство.  

(2) Структурата на  документот ги зема во предвид 
ЕУ Регулативите на вкрстена усогласеност и добри 
земјоделски и еколошки услови,  како и националните 
законски прописи, согласно принципите за добра зем-
јоделска и хигиенска пракса 

 
Член 3 

(1) Заштита на почвите и исхрана на растенијата, 
заштита на водите, заштита на биолошката разновид-
ност, сточарство и благосостојба на животните и  упра-
вување со земјоделски отпад се дефинирани добри зем-
јоделски практики во Република Македонија.  

(2) Принципите на кодексот на добра земјоделска и 
хигиенска пракса се примена на најдобрите земјодел-
ски практики при производство на храна за луѓето и 
животните, засновано на барањата за одржливо земјо-
делство, земјоделското производство да се остварува 
со комбинирање на најдобри земјоделски практики, за-
штита на животната средина и оптимално користење 
на природните ресурси и примена на земјоделски тех-
нологии кои вообичаено се применуваат во Република 
Македонија и кои водат сметка за заштита на земји-
штето, благосостојбата и здравјето на животните, хиги-
ената, здравјето на растенијата, безбедноста на храната 
и грижата за општото здравје. 

 
Член 4 

Овој документ влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето вo „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
   Бр. 02-8567/2 

13 октомври 2010 година                Министер,  
        Скопје                  Љупчо Димовски, с.р. 



Стр. 8 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 9 



Стр. 10 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 11 



Стр. 12 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 13 



Стр. 14 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 15 



Стр. 16 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 17 



Стр. 18 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 19 



Стр. 20 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 21 



Стр. 22 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 23 



Стр. 24 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 25 



Стр. 26 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 27 



Стр. 28 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 29 



Стр. 30 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 31 



Стр. 32 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 33 



Стр. 34 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 35 



Стр. 36 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 37 



Стр. 38 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 39 



Стр. 40 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 41 



Стр. 42 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 43 



Стр. 44 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 45 



Стр. 46 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 47 



Стр. 48 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 49 



Стр. 50 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 53 



Стр. 54 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 55 



Стр. 56 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 57 



Стр. 58 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 59 



Стр. 60 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 67 



Стр. 68 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 73 



Стр. 74 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 75 



Стр. 76 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 77 



Стр. 78 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 79 



Стр. 80 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 81 



Стр. 82 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 87 



Стр. 88 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
 



15 октомври 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 138 - Стр. 93 



Стр. 94 - Бр. 138 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 октомври 2010 
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2813. 
Врз основа на член 69 став 8 од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 49/10), министерот за земјоделст-
во, шумарство и водостопанство  донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ЗАПИШУВАЊЕ НА ДАВАТЕ-
ЛИТЕ НА СОВЕТОДАВНИ УСЛУГИ ВО ЕВИ-
ДЕНЦИЈАТА И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИ-
ЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ЕВИДЕНЦИЈАТА КАКО 
И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈАТА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на запи-
шување на давателите на советодавни услуги во еви-
денцијата и потребната документација за запишување 
во евиденцијата како и начинот на водење на евиден-
цијата. 

 
Член 2 

(1) Запишувањето на давателите на советодавни ус-
луги во евиденција на даватели на советодавни услуги 
се врши со претходно доставено барање за запишување 
во евиденција на давател на советодавни услуги во земјо-
делството и руралниот развој поднесено од правното лице 
со примарна дејност давател на советодавни услуги. 

(2) Формата и содржината на  образецот на Барање-
то за вршење на советодавна услуга е дадено во При-
лог  кој е составен дел на овој правилник. 

  
Член 3 

(1) Кон барањето за запишување во евиденцијата на 
даватели на советодавни услуги се поднесуваат след-
ните документи: 

- извод од Централен регистар на Република Маке-
донија за основање и основна дејност; 

- жиро сметка на корисникот на поддршката за со-
ветодавни услуги; 

- даночен број на корисникот на поддршката за со-
ветодавни услуги;  

- доказ за број на вработени од Агенција за вработу-
вање; 

- диплома со која се докажува стручната оспособе-
ност на носителот на советодавната услуга; 

- документ за прифатливост на советодавните услу-
ги согласно стратегиите за локален економски развој 
издадена од оние општини, општини на градот Скопје 
или градот Скопје, каде се води седиштето од тековна-
та состојба издадена од Централниот регистар на Ре-
публика Македонија; 

- потврда дека нема долгови кон Управата за јавни 
приходи до денот за запишување во евиденција; 

- потврда дека нема долгови кон Фондот за здрав-
ствено осигурување до денот за запишување во евиден-
ција; 

- потврда дека нема долгови кон Фондот за пензи-
ско и инвалидско осигурување до денот за запишување 
во евиденција; 

- потврда за неосудуваност на одговорното лице во 
правното лице; 

- потврда дека не се води постапка за стечај и ли-
квидација на правното лице и  

- документ за тековна состојба издадена од Центра-
лен регистар на Република Македонија. 

(2) Новооснованите правни лица регистрирани со 
примарна дејност за вршење на советодавни услуги 
кон Барањето за запишување на евиденцијата на дава-
тели на советодавни услуги ги доставуваат следните 
документи: 

 - извод од Централен регистар на Република Маке-
донија за основање и основна дејност; 

- жиро сметка на корисникот на поддршката за со-
ветодавни услуги; 

- даночен број на корисникот на поддршката за со-
ветодавни услуги;  

- доказ за број на вработени од Агенција за вработу-
вање; 

- диплома со која се докажува стручната оспособе-
ност на носителот на советодавната услуга; 

- документ за прифатливост на советодавните услу-
ги согласно стратегиите за локален економски развој 
издадена од оние општини, општини на градот Скопје 
или градот Скопје, каде се води седиштето од тековна-
та состојба издадена од Централниот регистар на Ре-
публика Македонија; 

- потврда за неосудуваност на одговорното лице во 
правното лице и 

- потврда дека не се води постапка за стечај и ли-
квидација на правното лице.   

 
Член 4 

(1) За даватели на советодавни услуги се води еви-
денција во книги за евиденција на даватели на совето-
давни услуги. 

(2) Во книгите од став 1 од овој член одделно се води 
евиденција за даватели на советодавни услуги и тоа за:  

- јавни институции од областа на образованието и 
научно-истражувачката работа за земјоделство, шу-
марство и водостопанство; 

- национални здруженија на земјоделски произво-
дители и приватни сопственици на шуми и 

- правни лица основани за вршење на дејност од об-
ласта на советодавни услуги во земјоделството, шу-
марството и водостопанство. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
  Бр. 16-8104/8                Министер за земјоделство, 

1 октомври 2010 година   шумарство и водостопанство, 
      Скопје                          Љупчо Димовски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
2814. 

Врз основа на член 7 став 3 и член 8 став 6 од Зако-
нот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06 и 114/09), 
министерот за транспорт и врски, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМА-
ТА И СОДРЖИНАТА НА ЛИЦЕНЦИТЕ ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ОДДЕЛНИ ВИДОВИ НА ЈАВЕН ПРЕВОЗ ВО 
ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ И НАЧИНОТ И ПОСТАП-
КАТА ЗА ДОБИВАЊЕ И ОДЗЕМАЊЕ НА ЛИЦЕН-
ЦИТЕ КАКО И ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕН-
ЦАТА ЗА АВТОТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на ли-
ценците за вршење на одделни видови на јавен превоз 
во патниот сообраќај и начинот и постапката за доби-
вање и одземање на лиценците како и за продолжување 
на лиценцата за автотакси превоз на патници („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 46/07, 90/09 
и 84/10), во член 9 ставот 2 се брише. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 01-10930/1                                 Министер 

9 август 2010 година                     за транспорт и врски, 
           Скопје                          Миле Јанакиески, с.р. 

___________ 
 

ОДБОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА 
„23 ОКТОМВРИ“ 

2815. 
Врз основа на членовите 1, 2, 3, 9, 11 и 12 од Зако-

нот за државните награди („Службен весник на Репуб-
лика Македонија" број 52/2006) и членот 4-а од Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за држав-
ните награди („Службен весник на Република Македо-
нија" број 54/2007), Одборот за доделување на награда-
та "23 Октомври", на седницата одржана на 6 октомври 
2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА 
"23 ОКТОМВРИ" ВО 2010 ГОДИНА, ЗА ДОЛГО-
ГОДИШНИ ОСТВАРУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА 
НАУКАТА, КУЛТУРАТА, ОБРАЗОВАНИЕТО, ЗА-
ШТИТАТА НА ДРЖАВНИТЕ ИНТЕРЕСИ И ПРО-
МОЦИЈА НА ДРЖАВНИТЕ ПРИОРИТЕТИ, В-
РЕДНОСТИ И КУЛТУРНО - ИСТОРИСКОТО 
НАСЛЕДСТВО НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 

 
I. За остварување во областа на науката и образова-

нието, наградата  се доделува на: 
- акад. Живко Попов, хирург - уролог и 
- проф. д-р Авзи Мустафа, методичар. 
II. За остварување во областа на културата и умет-

носта, наградата  се доделува на: 
- Иван Чаповски, писател. 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
        Бр. 07 - 4217/2             Претседател на Одборот  
14 октомври 2010 година  за доделување на државната 
             Скопје               награда „23 Октомври“, 

                                   акад. Ташко Георгиевски, с.р. 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
МАКЕДОНИЈА 

2816. 
Врз основа на член 54 став 1 точка 14, а во врска со 

член 54 став 1 точка 8 и член, 63-б и од Законот за 
здравственото осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 25/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009,  67/2009 и 50/2010), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на ден 7 септември 
2010 година, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИ 
И ПОСТАПКА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ  

ЦЕНИ НА ЛЕКОВИ 
 

Член 1 
Во правилникот за утврдување на критериуми и по-

стапка за одредување на референтни цени на лекови 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/2009), насловот на правилникот се менува и гласи: 
„Правилник за начинот и методологијата за утврдува-
ње на референтни цени на лекови”. 

 
Член 2 

Во членот 1 од правилникот зборовите: „утврдува-
ње на критериуми и постапка за одредување“ се заме-
нуваат со зборовите: „начинот и методологијата за ут-
врдување”. 

   
Член 3 

Во членот 2, ставот 3 се брише. 
 

Член 4 
Во членот 3 став 2 зборовите: „овој правилник“ се 

заменуваат со зборовите: „став 1 од овој член”. 
 

Член 5 
Во членот 10 се додава нов став 6 кој гласи: 
„За лекови за кои не може да се утврди споредбена 

цена преку ниту еден од изворите на податоци наведе-
ни во член 5 став 2 на овој правилник, како референтна 
цена се утврдува најниската одобрена единствена голе-
мопродажна цена на лекот, односно се превзема рефе-
рентната цена од терапевтски еквивалентен лек.“ 

 
Член 6 

По членот 10 се додаваат два нови члена 10-а и 10-б 
кои гласат: 

 
„Член 10-а 

Кога пресметаната референтна цена на лекот е пови-
сока од најниската одобрена единствена големопродаж-
на цена, како референтна се зема единствената цена. 

 
Член 10-б 

За лекови со иста генерика и иста или споредлива 
фармацевтска дозажна форма, може да се врши усогла-
сување на референтната цена во однос на фармацев-
тската јачина според пониско пресметана референтната 
цена.”  

 
Член 7 

Во членот 11 ставовите 2 и 3 се менуваат и гласат:  
„Цената за лек кој нема генеричка паралела по АТЦ 

класификација не смее да биде повисока од 100% од 
просечната споредбена цена од член 8 на овој правил-
ник. 
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 Кај лек со генеричка паралела нивото на цената не 
смее да биде повисоко од 79.23% во однос на просеч-
ната споредбена цена.” 

 
Член 8 

Членот 12 се брише. 
 

Член 9 
Во членот 13 ставот 1 се менува и гласи: 
„За меѓусебно заменливи лекови до трето ниво по 

АТЦ класификацијата, односно за лекови со еднаков 
учинок и безбедност (терапевтски еквивалентни леко-
ви), може да се утврдуваат фармаколошко-терапевтски  
групи на лекови.” 

 
Член 10 

Членот 14 се брише. 
 

Член 11 
Во ставот 1 на членот 15 , во целиот текст по зборо-

вите: „за утврдување на“ се додава зборот ”предлог“. 
 

Член 12 
Во член 16 став 1 по зборовите: “утврдување на“ се 

додава зборот “предлог”, а зборот ”испраќа” се замену-
ва со зборот “доставува”. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„Предлог референтни цени се искажуваат за секој 

лек поединечно по единица фармацевтска дозажна 
форма и јачина и по пакување. Предлог референтите 
цени по пакување се заокружуваат на цел број.” 

 
Член 13 

Членот 17 се менува и гласи: 
„Одлуката за утврдување на предлог референтните 

цени на лековите се објавува на web страната на Фон-
дот.  

Носителот на решението за ставање на лекот во 
промет може да даде забелешки на одлуката од став 1 
на овој член. 

Рокот за поднесување забелешки на Одлуката од 
став 1 од овој член изнесува 15 дена од објавувањето.  

По доставените забелешки од став 2 на овој член, 
одлучува Управниот одбор на Фондот и донесува Од-
лука со која се утврдуваат референтните цени на леко-
вите.  

Одлуката од став 4 на овој член се објавува во 
„Службен весник на Република Македонија”, по доби-
вање на согласност од страна на министерот за здрав-
ство.” 

 
Член 14 

Во членот 18, ставот 2 се менува и гласи: 
„За ден на пресметката на референтната цена во 

смисла на член 7 од овој правилник се определува 10 
јануари секоја година, освен за 2010 година за која се 
земаат податоците за цени на лекови од референтните 
земји со пресек на датум 15.09.2009 година.“ 

 
Член 15 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја”, а ќе се објави по добивањето на согласност од ми-
нистерот за здравство. 
 
         Бр. 02-12631/5                           Управен одбор 
7 септември 2010 година                 Претседател, 

       Скопје                     Елена Трпковска, с.р. 

УПРАВА ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 
2817. 

Врз основа на член 10 точка 4, а во врска со член 81 
став 2 од Законот за ветеринарно здравство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 113/2007), дире-
кторот на Управата за ветеринарство, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЛАБОРАТОРИСКО ИСПИ-
ТУВАЊЕ НА ТЕШКИ МЕТАЛИ И СУЛФИТИ ВО 
ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ОД РИБА СО ПОТЕКЛО 
ОД ГАБОН КОИ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА ИСХРАНА НА 
ЛУЃЕ ПРИ УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со ова решение се наредува задолжително лабора-
ториско испитување на тешки метали и сулфити во од-
делни производи од риба со потекло од Габон кои се 
наменети за исхрана на луѓе, при увоз во Република 
Македонија.  

 
Член 2 

(1) Производите од риба наведени во Прилог 1 кој е 
составен дел од ова решение се испитуваат за присуство 
на тешки метали, и тоа олово, кадмиум, жива и калај.  

(2) Производите од риба наведени во Прилог 2 кој е 
составен дел од ова решение се испитуваат за присус-
тво на сулфити, и тоа натриум сулфит (Е 221), натри-
умхидроген сулфит (Е 222), натриумметаби сулфит (Е 
223), калиумметаби сулфит (Е 224), калциум сулфит (Е 
226), калциумхидроген сулфит (Е 227) и калиумхидро-
ген сулфит (Е 228). 

(3) Официјалниот ветеринар на ветеринарно инс-
пекциско место на граничен премин на влез во Репуб-
лика Македонија, зема мостри од секоја пратка со про-
изводи од риба од став (1) и (2) на овој член. 

(4) Производите од риба од став (3) од овој член се 
задржуваат под службен надзор на Управата за ветери-
нарство, се до добивање на резултатите од лаборатори-
ските испитувања за тешки метали и сулфити.  

(5) Производите од риба од став (1) на овој член мо-
же да се пуштат во промет доколку врз основа на ре-
зултатите од лабораториските испитувања се утврди 
дека не ги надминуваат максималните нивоа на тешки 
метали согласно Прилог 1 од ова решение. 

(6) Производите од риба од став (2) на овој член мо-
же да се пуштат во промет доколку врз основа на ре-
зултатите од лабораториските испитувања се утврди 
дека не ги надминуваат максималните нивоа на сулфи-
ти согласно Прилог 2 од ова решение.  

(7) Трошоците за лабораториските испитувања со 
цел откривање на тешки метали и сулфити се на товар 
на испраќачот, примачот или нивен претставник сог-
ласно Законот за ветеринарно здравство. 

 
Член 3 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
  Бр. 11-2806/4 

8 октомври 2010 година         Директор, 
     Скопје                            Дејан Рунтевски, с.р. 
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